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Programa: 0003 - GESTÃO MODERNA

Indicador: ÍNDICE DE TRANSPARÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ITP-TCE/PR

0,00053,180 0,00065,00055,000 70,0000,000 0,000% - Percentual 60,000 A avaliar

Indicador: ÍNDICE IPARDES DE DESEMPENHO MUNICIPAL (IPDM)

0,0000,703 0,0000,7300,709 0,7500,000 0,000IND - ÍNDICE 0,720 A avaliar

Total do Programa: 53,883 55,709 60,7200,000 65,730 0,0000,000 70,750 0,000

Programa: 0004 - EDUCAR PARA CRESCER

Indicador: IDEB

0,0006,300 0,0006,4006,300 6,5000,000 0,0001 - UN 6,400 A avaliar

Indicador: RENDIMENTO ESCOLAR

0,00099,700 0,00099,80099,700 99,8500,000 0,000% - Percentual 99,750 A avaliar

Indicador: TAXA DE ANALFABETISMO SEGUNDO FAIXA ETÁRIA

0,00018,700 0,00017,00018,000 16,0000,000 0,000% - Percentual 17,500 A avaliar

Indicador: TAXA DE DISTORÇÃO IDADE SÉRIE EF

0,0001,500 0,0001,3001,500 1,2000,000 0,000% - Percentual 1,400 A avaliar

Indicador: TAXA DE EVASÃO ESCOLAR

0,0000,000 0,0000,0000,000 0,0000,000 0,000% - Percentual 0,000 A avaliar

Total do Programa: 126,200 125,500 125,0500,000 124,500 0,0000,000 123,550 0,000

Programa: 0015 - DESENVOLVIMENTO PRODUTIVO E TECNOLOGIA

Indicador: ÍNDICE DE GINI DA RENDA DOMICILIAR PER CAPITA

0,0000,516 0,0000,5400,520 0,5500,000 0,000IND - ÍNDICE 0,530 A avaliar

Indicador: PRODUTO INTERNO BRUTO (PIB) PER CAPITA

0,00042.685,000 0,00044.000,00043.000,000 44.500,0000,000 0,000$$ - Valores 43.500,000 A avaliar

Indicador: VALOR BRUTO NOMINAL DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

0,000321.777.390,320 0,000330.000.000,000322.000.000,000 332.000.000,0000,000 0,000$$ - Valores 325.000.000,000 A avaliar

Total do Programa: 321.820.075,836 322.043.000,520 325.043.500,5300,000 330.044.000,540 0,0000,000 332.044.500,550 0,000

Programa: 0017 - MAIS TURISMO, MAIS OPORTUNIDADES

Indicador: CADASTRO DO MINISTÉRIO DO TURISMO (CADASTUR)

0,00018,000 0,00022,00020,000 25,0000,000 0,0001 - UN 21,000 A avaliar

Total do Programa: 18,000 20,000 21,0000,000 22,000 0,0000,000 25,000 0,000

Programa: 0018 - ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
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Indicador: TAXA BRUTA DE NATALIDADE

0,00014,320 0,00014,50014,500 14,0000,000 0,000% - Percentual 14,500 A avaliar

Indicador: TAXA DE MORTALIDADE INFANTIL

0,00016,300 0,00015,00016,000 14,8000,000 0,000% - Percentual 15,800 A avaliar

Total do Programa: 30,620 30,500 30,3000,000 29,500 0,0000,000 28,800 0,000

Programa: 0022 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Indicador: CADASTRO UNICO

0,0004.844,000 0,0004.600,0004.800,000 4.500,0000,000 0,0001 - UN 4.700,000 A avaliar

Total do Programa: 4.844,000 4.800,000 4.700,0000,000 4.600,000 0,0000,000 4.500,000 0,000

Programa: 0023 - PAEFI - SERVIÇOS CREAS

Indicador: RENDA FAMILIAR ABAIXO DE 89 REAIS

0,000751,000 0,000700,000740,000 680,0000,000 0,0001 - UN 720,000 A avaliar

Total do Programa: 751,000 740,000 720,0000,000 700,000 0,0000,000 680,000 0,000

Programa: 0024 - SANEAMENTO BÁSICO

Indicador: ATENDIMENTO DE ESGOTO

0,0009.849,000 0,00010.100,0009.900,000 10.200,0000,000 0,0001 - UN 10.000,000 A avaliar

Total do Programa: 9.849,000 9.900,000 10.000,0000,000 10.100,000 0,0000,000 10.200,000 0,000


